7 https://www.ipsuministros.com/pantallas-interactivas/ 
8 https://www.tuconsultorti.com/pantallas-interactivas/ 

6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

6.1. Valor total estimado según estudio de mercado: 

El valor total del estudio de mercado es de DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS 
TREINTA MIL TRESCIENTOS SESENTA M/CTE ($ $299,330,360) el cual está compuesto por: 

• Valor total estimado según estudio de mercado Facultad de Ciencias y Educación:  

DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO M/CTE ($274,834,498). 

• Valor total estimado según estudio de mercado Facultad de Ingeniería: 

VEINTIDÓS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO M/CTE 

($22,382,674). 

• Valor total estimado según estudio de mercado Doctorado Interinstitucional en Educación: 

DOS MILLONES CIENTO TRECE MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO M/CTE ($2,113,188). 

El proceso de adquisición se desarrollará bajo la modalidad de monto agotable, con el objeto de 

contratar la adquisición de equipos tecnológicos —iPads, pantallas interactivas y bases móviles para el 

grupo de audiovisuales— destinados a las Unidades Académicas de Laboratorios de las Facultades de

[...]

acceso y el impacto sociocultural de los resultados de conocimiento generados por los Doctorados de 

la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, Bogotá D.C. 

El valor total del proceso, bajo la modalidad de monto agotable, asciende hasta la suma de 

DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS 

M/CTE ($299.330.360), incluyendo IVA y estampillas. 

6.2. Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones: 

El valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones Rubro: 8217: Fortalecimiento de la capacidad 

para la prestación del servicio en las Unidades Académicas de Laboratorio en la Docencia, 

Investigación, Extensión y Proyección Social de la UDFJC, Bogotá D.C y la actividad 1.7. Adquirir Equipos 

de Audiovisuales para las unidades académicas de Laboratorios es de QUINIENTOS CINCUENTA 

MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE ($550.843.000,00),  y  para el 

Doctorado Interinstitucional en Educación es de TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES 

SETECIENTOS TREINTA MIL M/CTE $ 351.730.000 indicados en el rubro 8213: Incremento del acceso 

y el impacto sociocultural de los resultados de conocimiento generados por los Doctorados de la 

Universidad Distrital Francisco José de Caldas, Bogotá D.C. y la actividad 3.2 “Adquirir de equipos para